
LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació

LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación

RESOLUCIÓ de 26 de setembre de 2022, del director 
general de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Forma-
ció, per la qual es distribueix entre els diferents progra-
mes formatius el crèdit sobrant de les ajudes convocades 
mitjançant la Resolució de 30 de desembre de 2021, de la 
Direcció General de LABORA Servei Valencià d’Ocupa-
ció i Formació, per la qual s’aprova la convocatòria de 
subvencions per a la realització d’accions formatives diri-
gides prioritàriament a persones ocupades, amb càrrec a 
l’exercici pressupostari 2022. [2022/8765]

RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2022, del direc-
tor general de LABORA Servicio Valenciano de Empleo 
y Formación, por la que se distribuye entre los distintos 
programas formativos el crédito sobrante de las ayudas 
convocadas mediante la Resolución de 30 de diciembre 
de 2021, de la Dirección General de LABORA Servicio 
Valenciano de Empleo y Formación, por la que se aprue-
ba la convocatoria de subvenciones para la realización de 
acciones formativas dirigidas prioritariamente a personas 
ocupadas, con cargo al ejercicio presupuestario 2022. 
[2022/8765]

Mediante la Resolución de 30 de diciembre de 2021, de la Dirección 
General de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación, se 
aprueba la convocatoria de subvenciones para la realización de acciones 
formativas dirigidas prioritariamente a personas ocupadas con cargo al 
ejercicio presupuestario 2022, en aplicación de la Orden TMS/368/2019, 
de 28 de marzo, por la que se desarrolla el Real decreto 694/2017, de 3 de 
julio, por el que se desarrolla la Ley 30/2015, de 9 de septiembre, por la 
que se regula el Sistema de Formación Profesional para el Empleo en el 
ámbito laboral, en relación con la oferta formativa de las administraciones 
competentes y su financiación, y se establecen las bases reguladoras para 
la concesión de subvenciones públicas destinadas a su financiación, con 
cargo a la línea genérica de subvención S5644000 del capítulo IV del 
subprograma 322.52, del presupuesto de LABORA-Servicio Valenciano 
de Empleo y Formación para el ejercicio 2022.

En el resuelvo segundo de dicha resolución se establece que la dota-
ción de esta convocatoria podrá incrementarse si concurre alguno de 
los supuestos previstos en el artículo 11.2 del Decreto 77/2019, de 7 
de junio, del Consell, de regulación del procedimiento de gestión del 
presupuesto de la Generalitat. En todo caso, dicho incremento queda 
condicionado a la declaración de disponibilidad del crédito, que deberá 
ser publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Esta 
publicidad no implicará la apertura de plazo para presentar nuevas soli-
citudes ni el inicio de nuevo cómputo de plazo para resolver.

Mediante la Resolución de 9 de septiembre de 2022, del director 
general de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación, se 
incrementa el importe máximo que ha de financiar las ayudas convo-
cadas mediante resolución de 30 de diciembre de 2021, de esta misma 
Dirección General, por la que se aprueba la convocatoria de subvencio-
nes para la realización de acciones formativas dirigidas prioritariamente 
a personas ocupadas con cargo al ejercicio presupuestario 2022.

Atendiendo al certificado expedido por la Subdirección General 
de Formación Profesional para el Empleo, y respecto de la formación 
conducente a la obtención de certificados de profesionalidad, se pone de 
manifiesto que el programa formativo transversal tiene una dotación tras 
la distribución del incremento de crédito contemplada en la resolución 
de 9 de septiembre de 2022 superior al importe de las solicitudes pre-
sentadas, existiendo un crédito disponible no comprometido por importe 
de 406.338,50 euros.

Por otro lado, en el caso del programa de formación dirigido a per-
sonas trabajadoras autónomas, del programa de formación dirigido a la 
economía social y del programa de formación sectorial, existen solici-
tudes que no pueden ser aprobadas por insuficiencia de crédito, con el 
siguiente detalle:

Programa Dotación 
asignada

Dotación 
solicitada

Necesidad de 
crédito

Autónomos 1.591.089,63 € 1.611.230,00 € 20.140,37 €

Economía Social 943.655,00 € 955.600,00 € 11.945,00 €

Sectorial 9.007.450,54 9.296.468,91 289.018,37 €

TOTAL 321.103,74 €

Atendiendo a lo anterior, el saldo disponible en el programa de For-
mación Transversal (406.338,50 euros), se ha propuesto redistribuirlo 
entre el programa de Formación dirigido a personas trabajadoras autó-

Mitjançant la Resolució de 30 de desembre de 2021, de la Direcció 
General de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, s’aprova 
la convocatòria de subvencions per a la realització d’accions formatives 
dirigides prioritàriament a persones ocupades amb càrrec a l’exercici 
pressupostari 2022, en aplicació de l’Ordre TMS/368/2019, de 28 de 
març, per la qual es desplega el Reial decret 694/2017, de 3 de juliol, 
pel qual es desplega la Llei 30/2015, de 9 de setembre, per la qual es 
regula el Sistema de Formació Professional per a l’Ocupació en l’àmbit 
laboral, en relació amb l’oferta formativa de les administracions com-
petents i el seu finançament, i s’estableixen les bases reguladores per a 
la concessió de subvencions públiques destinades al seu finançament, 
amb càrrec a la línia genèrica de subvenció S5644000 del capítol IV 
del subprograma 322.52, del pressupost de LABORA-Servei Valencià 
d’Ocupació i Formació per a l’exercici 2022.

En el resolc segon d’aquesta resolució s’estableix que la dotació 
d’aquesta convocatòria podrà incrementar-se si concorre algun dels 
supòsits previstos en l’article 11.2 del Decret 77/2019, de 7 de juny, 
del Consell, de regulació del procediment de gestió del pressupost de la 
Generalitat. En tot cas, aquest increment queda condicionat a la decla-
ració de disponibilitat del crèdit, que haurà de ser publicada en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana. Aquesta publicitat no implicarà 
l’obertura de termini per a presentar noves sol·licituds ni l’inici de nou 
còmput de termini per a resoldre.

Mitjançant la Resolució de 9 de setembre de 2022, del director 
general de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, s’incre-
menta l’import màxim que ha de finançar les ajudes convocades mitjan-
çant resolució de 30 de desembre de 2021, d’aquesta mateixa direcció 
general, per la qual s’aprova la convocatòria de subvencions per a la 
realització d’accions formatives dirigides prioritàriament a persones 
ocupades amb càrrec a l’exercici pressupostari 2022.

Atés el certificat expedit per la Subdirecció General de Formació 
Professional per a l’Ocupació, i respecte de la formació conduent a l’ob-
tenció de certificats de professionalitat, es posa de manifest que el pro-
grama formatiu transversal té una dotació després de la distribució de 
l’increment de crèdit contemplada en la resolució de 9 de setembre de 
2022 superior a l’import de les sol·licituds presentades, i hi ha un crèdit 
disponible no compromés per import de 406.338,50 euros.

D’altra banda, en el cas del programa de formació dirigit a persones 
treballadores autònomes, del programa de formació dirigit a l’econo-
mia social i del programa de formació sectorial, existeixen sol·licituds 
que no poden ser aprovades per insuficiència de crèdit, amb el detall 
següent:

Programa Dotació 
assignada

Dotació 
sol·licitada

Necessitat de 
crèdit

Autònoms 1.591.089,63 € 1.611.230,00 € 20.140,37 €

Economia Social 943.655,00 € 955.600,00 € 11.945,00 €

Sectorial 9.007.450,54 9.296.468,91 289.018,37 €

TOTAL 321.103,74 €

Atenent l’anterior, el saldo disponible en el programa de forma-
ció transversal (406.338,50 euros), s’ha proposat redistribuir-lo entre 
el programa de formació dirigit a persones treballadores autònomes, 



nomas, el programa de Formación dirigidos a la Economía Social, el 
programa de Formación Sectorial y las ayudas al alumnado desemplea-
do asistente a los programas formativos, atendiendo a las solicitudes de 
subvención no aprobadas por falta de crédito.

A su vez, dentro del programa de Formación Sectorial, se distribuye 
el importe incrementado (289.018,37 €) atendiendo a las necesidades de 
crédito necesarias para atender la totalidad de solicitudes presentadas en 
cada sector, teniendo en cuenta que en el sector de servicios de atención 
a personas dependientes, la cuantía de la dotación tras la distribución del 
incremento de crédito contemplada en la resolución de 9 de septiembre 
de 2022 es superior al importe de las solicitudes presentadas, por lo que 
en dicho sector queda un saldo disponible que asciende a 39.382,63 €.

De acuerdo con lo expuesto, y en uso de la facultad que confiere a 
esta Dirección General el artículo 14.1.e del Decreto 216/2020, de 29 
de diciembre, del Consell, de aprobación del Reglamento de organiza-
ción, régimen jurídico y funcional de LABORA Servicio Valenciano de 
Ocupación y Formación,

En consecuencia y en virtud de las facultades anteriormente refe-
ridas, resuelvo:

Redistribuir los créditos previstos en la Resolución de 9 de sep-
tiembre de 2022, de la Dirección General del Servicio Valenciano de 
Empleo y Formación, por la que se incrementa el importe máximo que 
ha de financiar las ayudas convocadas mediante la Resolución de 30 
de diciembre de 2021, de la Dirección General de LABORA Servicio 
Valenciano de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convoca-
toria de subvenciones para la realización de acciones formativas diri-
gidas prioritariamente a personas ocupadas con cargo al ejercicio pre-
supuestario 2022, en el caso de la formación conducente a la obtención 
de certificados de profesionalidad, respecto de los distintos programas 
formativos recogidos en la propia convocatoria y las ayudas al alum-
nado desempleado asistente a los programas formativos, quedando las 
siguientes dotaciones definitivas:

Programa Dotación Incremento/ 
redistribución

Dotación 
Definitiva

Transversal 12.363.618,50 € – 406.338,50 € 11.957.280,00 €

Autónomos 1.591.089,63 € 20.140,37 € 1.611.230,00 €

Economía Social 943.655,00 € 11.945,00 € 955.600,00 €

Sectorial 9.007.450,54 € 289.018,37 € 9.296.468,91 €

Ayudas al alumnado des-
empleado/discapacitado 347.006,23 € 85.234,76 € 432.240,99 €

TOTAL 24.252.819,90 € 0, 00 € 24.252.819,90 €

En cuanto al programa de formación sectorial, se distribuye el 
importe incrementado (289.018,37 €) atendiendo a las necesidades de 
crédito necesarias para atender la totalidad de solicitudes presentadas en 
cada sector, teniendo en cuenta que en el sector de servicios de atención 
a personas dependientes, la cuantía de la dotación tras la distribución del 
incremento de crédito contemplada en la resolución de 9 de septiembre 
de 2022 es superior al importe de las solicitudes presentadas, por lo que 
en dicho sector queda un saldo disponible que asciende a 39.382,63 €, 
resultando la siguiente distribución:

Sector Dotación final Incremento/
disminución

Dotación 
definitiva

Agrario (incluyendo 
manipulado, envasado, 
comercio y exportación 
de cítricos y productos 
hortofrutícolas)

894.762,83 € 14.509,97 € 909.272,80 €

Cerámica 153.573,00 € 0,00 € 153.573,0 €

Industria del metal 2.258.530,51 € 33.621,49 € 2.292.152,00 €

Industria del mueble, 
calzado y textil 234.233,01 € 0,00 € 234.233,01 €

el programa de formació dirigit a l’economia social, el programa de 
formació sectorial i les ajudes a l’alumnat desocupat assistent als pro-
grames formatius, ateses les sol·licituds de subvenció no aprovades per 
falta de crèdit.

Al seu torn, dins del programa de formació sectorial, es distribu-
eix l’import incrementat (289.018,37 €) ateses les necessitats de crèdit 
necessàries per a atendre la totalitat de sol·licituds presentades en cada 
sector, tenint en compte que en el sector de serveis d’atenció a persones 
dependents, la quantia de la dotació després de la distribució de l’incre-
ment de crèdit contemplada en la Resolució de 9 de setembre de 2022 
és superior a l’import de les sol·licituds presentades, per la qual cosa en 
aquest sector queda un saldo disponible que ascendeix a 39.382,63 €.

D’acord amb això, i fent ús de la facultat que confereix a aquesta 
direcció general l’article 14.1.e del Decret 216/2020, de 29 de desem-
bre, del Consell, d’aprovació del Reglament d’organització, règim jurí-
dic i funcional de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació,

En conseqüència i en virtut de les facultats anteriorment referides, 
resolc:

Redistribuir els crèdits previstos en la Resolució de 9 de setembre 
de 2022, de la Direcció General del Servei Valencià d’Ocupació i For-
mació, per la qual s’incrementa l’import màxim que ha de finançar les 
ajudes convocades mitjançant Resolució de 30 de desembre de 2021, 
de la Direcció General de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i For-
mació, per la qual s’aprova la convocatòria de subvencions per a la 
realització d’accions formatives dirigides prioritàriament a persones 
ocupades amb càrrec a l’exercici pressupostari 2022, en el cas de la for-
mació conduent a l’obtenció de certificats de professionalitat, respecte 
dels diferents programes formatius recollits en la mateixa convocatòria 
i les ajudes a l’alumnat desocupat assistent als programes formatius, i 
queden les dotacions definitives següents:

Programa Dotació Increment/ 
redistribució

Dotació 
definitiva

Transversal 12.363.618,50 € – 406.338,50 € 11.957.280,00 €

Autònoms 1.591.089,63 € 20.140,37 € 1.611.230,00 €

Economia Social 943.655,00 € 11.945,00 € 955.600,00 €

Sectorial 9.007.450,54 € 289.018,37 € 9.296.468,91 €

Ajudes a l’alumnat 
desocupat/discapacitat 347.006,23 € 85.234,76 € 432.240,99 €

TOTAL 24.252.819,90 € 0, 00 € 24.252.819,90 €

Quant al programa de formació sectorial, es distribueix l’import 
incrementat (289.018,37 €) ateses les necessitats de crèdit necessàries 
per a atendre la totalitat de sol·licituds presentades en cada sector, tenint 
en compte que en el sector de serveis d’atenció a persones dependents, 
la quantia de la dotació després de la distribució de l’increment de crè-
dit contemplada en la Resolució de 9 de setembre de 2022 és superior 
a l’import de les sol·licituds presentades, per la qual cosa en aquest 
sector queda un saldo disponible que ascendeix a 39.382,63 €, i resulta 
la distribució següent:

Sector Dotació final Increment/
disminució

Dotació 
definitiva

Agrari (incloent-hi 
manipulació, envasament, 
comerç i exportació 
de cítrics i productes 
hortofructícoles)

894.762,83 € 14.509,97 € 909.272,80 €

Ceràmica 153.573,00 € 0,00 € 153.573,0 €

Indústria del metall 2.258.530,51 € 33.621,49 € 2.292.152,00 €

Indústria del moble, calçat 
i tèxtil 234.233,01 € 0,00 € 234.233,01 €



Industria Química y 
Plástico 212.290,00 € 0,00 € 212.290,00 €

Servicios de Transporte por 
Carretera/Marítimo 653.082,02 € 11.351,98 € 664.434,00 €

Turismo y Hostelería 2.065.302,58 € 180.633,42 € 2.245.936,00 €

Construcción 705.135,36 € 14.735,64 € 719.871,00 €

Servicios de atención a 
personas dependientes 1.454.569,73 € – 39.382,63 € 1.415.187,10 €

Industrias agroalimentarias 375.971,50 € 73.548,50 € 449.520,00 €

TOTAL 9.007.450,54 € 289.018,37 € 9.296.468.91 €

Contra el presente acto, que agota la vía administrativa, podrá inter-
ponerse recurso potestativo de reposición ante este mismo órgano en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente a la publicación de la presente 
resolución, de acuerdo con lo previsto en los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, o bien en el plazo de dos meses recur-
so contencioso administrativo ante el juzgado de lo contencioso admi-
nistrativo competente, de conformidad con lo establecido en el artículo 
8, apartado 3, así como en el artículo 46, apartado 1, ambos de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-admi-
nistrativa, sin perjuicio de que pueda interponerse cualquier otro recurso 
que se estime pertinente.

La presente resolución producirá efectos a partir del día de su firma 
y será publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 26 de septiembre de 2022.– El director general de LABO-
RA Servicio Valenciano de Empleo y Formación: Enric Nomdedéu i 
Biosca.

Indústria químic i 
plàstic 212.290,00 € 0,00 € 212.290,00 €

Serveis de transport per 
carretera/marítim 653.082,02 € 11.351,98 € 664.434,00 €

Turisme i hostaleria 2.065.302,58 € 180.633,42 € 2.245.936,00 €

Construcció 705.135,36 € 14.735,64 € 719.871,00 €

Serveis d’atenció a 
persones dependents 1.454.569,73 € – 39.382,63 € 1.415.187,10 €

Indústries agroalimentàries 375.971,50 € 73.548,50 € 449.520,00 €

TOTAL 9.007.450,54 € 289.018,37 € 9.296.468.91 €

Contra aquest acte, que esgota la via administrativa, podrà inter-
posar-se recurs potestatiu de reposició davant aquest mateix òrgan en 
el termini d’un mes a partir de l’endemà de la publicació d’aquesta 
resolució, d’acord amb el que es preveu en els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, o bé en el termini de dos mesos recurs 
contenciós administratiu davant el jutjat contenciós administratiu com-
petent, de conformitat amb el que s’estableix en l’article 8, apartat 3, 
així com en l’article 46, apartat 1, tots dos de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, sense 
perjudici que puga interposar-se qualsevol altre recurs que es considere 
convenient.

Aquesta resolució produirà efectes a partir del dia de la signatura i 
serà publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 26 de setembre de 2022.– El director general de LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació: Enric Nomdedéu i Biosca.


		2022-09-28T13:32:51+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




